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PËRMBLEDHJE  DHE REZULTATET E TËNXËNIT: 
 

Objektivat e përgjithshme lëndore:Njohja me metodën krahasueseNjohja me metodën 

përqasëse. 

Pajisja me dije që shërbejnë për të gjetur dhe për të shmangur ndërhyrjet gjuhësore të 

ndërsjella. 

 

Objektivat specifike lëndore : 

1.Të analizojnë ngjashmëritë dhe dallimet midis strukturave gjuhësore të gjuhës shqipe dhe 

asaj të huaj përkatëse përmes metodës krahasuese. 

2.Të identifikojnë dhe interpretojnë rastet e interferencës gjuhësore në nivel morfologjik, 

sintaksor dhe leksikor përmes metodës përqasëse. 

3.Të zbatojnë njohuritë teorike në kontekste praktike për të parandaluar ose korrigjuar 

ndikimet e ndërsjella të gjuhëve në përkthim, të folur dhe të shkruar. 

Rezultatet e pritshme: 

1.Kjo lëndë synon aftësimin e studentëve për të shmangur ndërhyrjet e gjuhës shqipe gjatë përdorimit 

të gjuhës angleze, si dhe për të shmangur ndërhyrjet e gjuhës angleze gjatë përdorimit të gjuhës 

shqipe.  

2.Të nxënit e thelluar të gjuhës angleze dhe të gjuhës shqipe. 

 
 

 


